
  КОМИТЕТ   ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ  города  ОЛЕНЕГОРСКА 

 
 

Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

от 02.04.2021                                                                        № 37 

 

О проведении городского конкурса творческих проектов «Конвейер проектов», 

посвященного 76 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,  

среди обучающихся 6 - 7 классов 
 

В соответствии с Планом работы городского методического совета учителей 

технологии на 2020-2021 учебный год, утвержденным приказом муниципального 

учреждения «Информационно – методический центр» от 25.09.2020  № 72, в целях 

развития и поддержки интереса обучающихся  к предмету «Технология»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 5 по 26 апреля  2021 года городской конкурс творческих 

проектов «Конвейер проектов», посвященный 76 - й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне, среди обучающихся 6 - 7 классов (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о городском конкурсе творческих проектов 

«Конвейер проектов», посвященном 76 - й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне (далее – Положение) (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса. 

4. Руководителю городского методического совета учителей технологии 

Патракеевой О.И.: 

4.1. Организовать участие обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в Конкурсе. 

4.2. Представить в муниципальное учреждение «Информационно – 

методический центр» в срок до 3 мая 2021 года пресс - релиз о проведении 

Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста 

муниципального учреждения образования «Информационно - методический центр» 

Столярову Л.Н. 

 

 

Директор МУ  «ИМЦ»               О.А. Соболева   

 

 

 

 
Рассылка: дело, ИМЦ,шк.4,7,13,21,22  

 



Приложение 1 

к приказу муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» 

от 02.04.2021 № 37 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса творческих проектов 

«Конвейер Победы», посвященного 76 годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

I. Общие положения 

1. Городской конкурс творческих проектов «Конвейер проектов» (далее – 

Конкурс) проводится городским методическим советом учителей технологии 

муниципальных общеобразовательных организаций совместно с муниципальным 

учреждением «Информационно-методический центр». 

2. Конкурс посвящен празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне. 

 

II. Цели и задачи 

 

3. Конкурс проводится в целях  развития и поддержки интереса обучающихся 

к предмету «Технология». 

4. Задачи Конкурса: 

- формирование гражданской позиции у подрастающего поколения, 

потребности в духовно - нравственном совершенствовании, уважения к историко- 

культурному наследию своего народа и всех народов России; 

- повышение уровня и престижности технологического образования; 

- развитие творческих способностей, расширение и углубление 

компетентности учащихся; 

- повышение роли метода проектов как эффективного средства раскрытия 

творческого потенциала личности в изучении технологии. 

 

III. Порядок проведения конкурса 

5. Конкурс проводится с 5 по 26 апреля 2021 года.  

6. К участию в Конкурсе допускаются обучающиеся 6 - 7 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций. 

7. Форма участия в Конкурсе – заочная. 

8. Обучающиеся могут представлять разнообразные проекты по декоративно – 

прикладному творчеству с обязательным соблюдением тематики Конкурса 

(годовщина Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг..). 

9. Творческие проекты должны быть оформлены в электронном виде в 

формате Word, шрифт Times New Roman кегль 14, пробел 1,5. (Титульный лист 

обязателен). В приложении могут быть приведены эскизы, чертежи, результаты 

измерений и др. Творческая работа должна быть сфотографирована. Материалы 



присылаются на электронный адрес patrakeeva.ol@yandex.ru. Каждой работе 

присваивается порядковый номер. 

10. Подведение итогов с 27 по 30 апреля 2021 года. 

 

IV. Критерии оценки творческих проектов 

11. Оценивание творческих  работ осуществляется по баллам.  

12. Членам жюри рассылаются работы под порядковыми номерами, без 

указания авторов, а также оценочный лист. Победитель определяется количеством 

суммарных баллов. 

13. Творческие проекты оцениваются по следующим критериям: 

- оценка изделия; 

- оригинальность конструкции; 

- качество изделия; 

- соответствие изделия проекту; 

- практическая значимость; 

- общее оформление; 

- актуальность; 

- обоснование проблемы и формулировка темы проекта; 

- сбор информации по теме проекта; 

- анализ возможных идей, выбор оптимальной идеи; 

-  технология изготовления изделия; 

-  подбор и использование инструментов и приспособлений; 

- экономическая и экологическая оценка изделия и технологии его 

изготовления; 

- реклама изделия. 

 

V. Подведение итогов 

14. Итоги Конкурса утверждаются приказом МУ «ИМЦ» и публикуются на 

сайте МУ «ИМЦ». 

15. Победитель (1 место) и призеры Конкурса (2 и 3 место) награждаются 

дипломами МУ «ИМЦ». 

16. Всем участникам Конкурса вручается «Сертификат участника конкурса 

творческих проектов «Конвейер проектов» 

  

_________________________________________________ 
 

  
 

 

 

 

                                                 

mailto:patrakeeva.ol@yandex.ru


 

Приложение 2 

к приказу муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» 

от 02.04.2021 № 37 

 

Состав жюри 

городского конкурса творческих проектов «Конвейер проектов»,  

посвященный 76 - й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,  

среди обучающихся 6 - 7 классов 

 

1. Патракеева Ольга Ивановна – учитель технологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 7». 

2. Секачѐва Ольга Владимировна – учитель ИЗО и технологии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4». 

3. Бревнова Татьяна Ивановна – учитель технологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 21». 

4. Лавренова Ирина Владимировна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы». 

 

__________________________________________________ 


